Башҡортостан Республикаhы

Башҡортостан Республикаhының Ҡалтасы районы

муниципаль  районының

Ҡалмыябаш ауыл советы

Ауыл биләмәhе хакимиәте
	[image: image1.png]

	Республика Башкортостан

Администрация Сельского поселения Калмиябашевский сельсовет муниципального  района

Калтасинский район

Республики Башкортостан

     К А Р А Р                                                                                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  «08» ноября 2016й.                                       № 84/1                                «08» ноября 2016г.
Об утверждении перечня

муниципальных услуг, оказываемых

Администрацией сельского поселения

Калмиябашевский сельсовет муниципального района

Калтасинский район Республики Башкортостан

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Федеральным законом от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства Республики Башкортостан от 22 апреля 2016 года № 153 «Об утверждении переченя муниципальных услуг, оказываемых органами местного самоуправления»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1 Утвердить перечень муниципальных услуг, оказываемых Администрацией  сельского поселения Калмиябашевский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан» согласно Приложения № 1.

2 Разместить на информационном стенде Администрации сельского поселения Калмиябашевский сельсовет муниципального района перечень муниципальных услугах оказываемых Администрацией  сельского поселения Калмиябашевский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан.

3 Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  управляющего делами Администрации  сельского поселения Калмиябашевский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан.

Глава сельского поселения                                                                         В.В. Маязов

Приложение №1

к постановлению администрации

СП Калмиябашевский сельсовет

от «03» ноября 2016 г. № 84/1

	                                        Перечень муниципальных услуг, оказываемых

                                                Администрацией  сельского поселения

                                     Калмиябашевский сельсовет муниципального района

	                                       Калтасинский район Республики Башкортостан

	N п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Наименование республиканского органа исполнительной власти, отвечающего за предоставления муниципальной услуги

	I. Архивный фонд

	1.
	Предоставление архивных справок и копий архивных документов, находящихся в муниципальной собственности сельском поселении
	Управляющий делами сельского поселения

	II. Земельные и имущественные отношения

	2.
	Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей
	Управляющий делами сельского поселения

	3.
	Продажа земельных участков, находящихся в муниципальной собственности сельского поселения  или государственная собственность на которые не разграничена, на которых расположены здания, сооружения, собственникам таких зданий, сооружений либо помещений в них
	Администрация сельского поселения Калмиябашевский сельсовет

	4.
	Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории
	Администрация сельского поселения Калмиябашевский сельсовет

	5.
	Предоставление в аренду земельных участков, находящихся в муниципальной собственности сельского поселения  или государственная собственность на которые не разграничена, без проведения торгов
	Администрация сельского поселения Калмиябашевский сельсовет

	6.
	Предоставление в постоянное (бессрочное) пользование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности сельского поселения или государственная собственность на которые не разграничена, без проведения торгов
	Администрация сельского поселения Калмиябашевский сельсовет

	12.
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности сельского поселения  или государственная собственность на которые не разграничена, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности
	Администрация сельского поселения Калмиябашевский сельсовет

	13.
	Предоставление однократно бесплатно в собственность граждан земельных участков, находящихся в муниципальной собственности сельского поселения  или государственная собственность на которые не разграничена, для индивидуального жилищного строительства
	Администрация сельского поселения Калмиябашевский сельсовет

	14.
	Передача жилых помещений муниципального жилищного фонда в собственность граждан в порядке приватизации
	Администрация сельского поселения Калмиябашевский сельсовет

	15.
	Предоставление муниципального имущества в аренду, безвозмездное пользование, доверительное управление
	Администрация сельского поселения Калмиябашевский сельсовет

	III. Строительство и архитектура

	21.
	Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на территории сельского поселения
	Администрация сельского поселения Калмиябашевский сельсовет

	23.
	Присвоение адреса объекту недвижимости
	Администрация сельского поселения Калмиябашевский сельсовет

	IV. Жилищно-коммунальное хозяйство

	25.
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
	Администрация сельского поселения Калмиябашевский сельсовет

	28.
	Прием документов, необходимых для согласования перевода жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое, а также выдача соответствующих решений о переводе или отказе в переводе
	Администрация сельского поселения Калмиябашевский сельсовет

	V. Автотранспорт и дороги

	29.
	Выдача специальных разрешений на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов по маршрутам, проходящим полностью или частично по дорогам местного значения в границах муниципального образования
	Администрация сельского поселения Калмиябашевский сельсовет

	VI. Социальное обслуживание и социальная защита населения

	30.
	Признание граждан нуждающимися в жилых помещениях
	Администрация сельского поселения Калмиябашевский сельсовет

	31.
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Администрация сельского поселения Калмиябашевский сельсовет

	32.
	Предоставление в установленном порядке малоимущим гражданам по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилого фонда
	Администрация сельского поселения Калмиябашевский сельсовет

	VII. Недропользование, водопользование, лесопользование

	33.
	Выдача разрешений на вырубку и обрезку древесно-кустарниковой растительности и ликвидацию травяного покрова
	Администрация сельского поселения Калмиябашевский сельсовет

	34.
	Предоставление водных объектов, находящихся в муниципальной собственности (обводненный карьер, пруд), в пользование на основании договора водопользования или решения о предоставлении водного объекта в пользование
	Администрация сельского поселения Калмиябашевский сельсовет